
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 46/IERR/GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.660-P de 19/04/

2023.

		RESOLVE:

Art.  1º.   SUSPENDER  férias  dos  servidores  cargos  comissionados  pertencentes  a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de MARÇO do
exercício de 2023/2024, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AO CARGO COMISSIONADO –
EXERCÍCIO/MARÇO/2025

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO DE

FÉRIAS
EXERCÍCIO

1. LEILA SOARES DE SOUZA
PERUSSOLO

020130218 225.162.352-20 14/03/2025 26/03/2025 2023/2024

2. JOSÉ CARLOS MORALES 020121371 255.674.891-53 02/03/2025 16/03/2025 2023/2024

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos do dia
28/02/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 06 de março de 2025.

(Assinatura eletrônica)

LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR

Decreto

 

nº.

 

660-P

 

de

 

19/04/2023

Documento

 

assinado

 

eletronicamente

 

por

 

Leila

 

Soares

 

de

 

Souza

 

Perussolo,

 

Reitora,

 

em
06/03/2025,

 

às

 

12:40,

 

conforme

 

Art.

 

5º,

 

XIII,

 

"b",

 

do

 

Decreto

 

Nº

 

27.971-E/2019.

A

 

autenticidade

 

do

 

documento

 

pode

 

ser

 

conferida

 

no

 

endereço

 

https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando

 

o

 

código

 

verificador

 

16543738

 

e

 

o

 

código

 

CRC

 

81E20702.

	

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4880 DE 10 DE MARÇO DE 2025

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 47/IERR/GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER férias a servidora cargo comissionado pertencente a estrutura
organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de MARÇO do exercício
de 2024/2025, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AOS CARGOS
COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO/MARÇO/2025

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO DE

FÉRIAS
EXERCÍCIO

1
JOANA CRISTINA FREIRE

BRIGLIA
020120426 382.828.102-82 03/03/2025 02/04/2025 2024/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos do dia
28/02/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 06 de março de 2025.

LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR

Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
06/03/2025, às 12:39, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16544019 e o código CRC FDCAC1B3.

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4880 DE 10 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 48/IERR/GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  servidores  a  seguir  relacionados  para  responderem  como  gestor  e
fiscais do CONTRATO Nº 010/2025/IERR, que tem como objeto Aquisição de Cadeiras e assentos
múltiplos para atender as necessidades do Instituto de Educação de Roraima - IERR, constante no
Processo  SEI  nº  17301.001116/2024.50,  celebrado  entre  INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO  DE
RORAIMA e a empresa ASTA MOBILI MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 47.531.706/0001-43.

ORD. NOME CARGO
01 ALEXANDRO PAULINO DA SILVA Chefe do Núcleo de Administração e Logística
02 MOISES SOUZA DA SILVA Diretor de Unidade Acadêmica
03 NAIRA ALINE RODRIGUES ALMEIDA Chefe do Setor de Patrimônio
04 SILVIA LETICIA CHAGAS DE ASSIS Assistente Administrativo

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 06 de Março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
07/03/2025, às 08:12, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16544584 e o código CRC C3D57296.

17301.001116/2024.50 16544584v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4880 DE 10 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 49/IERR/GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  servidores  a  seguir  relacionados  para  responderem  como  gestor  e
fiscais do CONTRATO Nº 009/2025/IERR, que tem como objeto Aquisição de bandeiras oficiais para
atender o Instituto de Educação de Roraima, constante no Processo SEI nº 17301.000822/2024.84,
celebrado  entre  INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO  DE  RORAIMA  e  a  empresa  FÁBRICA  DAS
BANDEIRAS INDÚSTRIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SERVIÇOS E ACESSÓRIOS LTDA,
CNPJ nº 04.884.221/0001-20.

ORD. NOME CARGO
01 ALEXANDRO PAULINO DA SILVA Chefe do Núcleo de Administração e Logística
02 NAIRA ALINE RODRIGUES ALMEIDA Chefe do Setor de Patrimônio
03 WALDNE FRANK DE CARVALHO Assistente Administrativo
04 SILVIA LETICIA CHAGAS DE ASSIS Assistente Administrativo

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 06 de Março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
07/03/2025, às 08:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16545673 e o código CRC BD19245C.

17301.000822/2024.84 16545673v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4880 DE 10 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 50/IERR/GAB, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas  atribuições  que lhe
confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER AUXÍLIO NATALIDADE, nos termos do Art. 179 da Lei Complementar nº 053 de 31
de  dezembro  de  2001,  a  servidora  cargo  comissionado DEIZIANY  SILVA  REZENDE,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº
021.888.822-88, matrícula nº 020123785, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais - CDI-I, de acordo com a
certidão de nascimento expedida em 06/03/2025, pelo Cartório do 2º Ofício de Boa Vista - RR.

DEPENDENTE GRAU DE PARENTESCO DATA DE NASCIMENTO

INGRID MAVIE MOREIRA REZENDE FILHA 04/03/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 12/03/2025, às 11:38,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 16636745 e o código CRC EBCCCD41.

17301.000362/2025.75 16636745v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4883 DE 13 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 51/IERR/GAB, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art.  1º.  CONCEDER  Licença  Maternidade  à  servidora  JAQUELINE
WANDERLEY ABREU, inscrita no CPF sob o n° 789.451.272-91, matrícula n° 020120425, ocupante
do cargo de Assistente de Serviços Gerais – CDI-I, no período de 26.08.2024 a 21.02.2025 (180 dias).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 26/08/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
12/03/2025, às 11:38, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16639743 e o código CRC FE7C2BB4.

17301.000931/2024.00 16639743v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4883 DE 13 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 52/IERR/GAB, DE 12 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR  o servidor a seguir relacionado, para o cargo comissionado pertencentes a estrutura
organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 663.758.514-91 Assistente de Serviços Gerais CDI-I

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia 10/03/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de março de 2025.

(Assinatura Eletronicamente)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 12/03/2025, às 21:39, conforme
Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 16640620 e o código CRC 7A010D05.

17301.000365/2025.17 16640620v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4884 DE 14 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 53/IERR/GAB, DE 13 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER férias ao servidor cargo comissionado pertencente a estrutura organizacional do
Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de MARÇO do exercício de 2024/2025, conforme Anexo
Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AOS CARGOS COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO/MARÇO/2025

ORD. NOME MAT. CPF PERÍODO DE FÉRIAS EXERCÍCIO

1. LUCAS SOARES GOMES 021000619 032.778.292-78 17/03/2025 05/04/2025 2024/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 13 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 13/03/2025, às 11:03,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 16658521 e o código CRC 2D74736B.

17301.000367/2025.06 16658521v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4884 DE 14 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 54/IERR/GAB, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, lotados neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, que se
deslocarão a Comunidade Indígena Barata/Polo II, localizada no município de Alto Alegre-RR, no dia 14/03/2025, com saída programada para as 06:00h, para continuidade da 3ª etapa
do Projeto Araapî- Waiau da´Timpe´u.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
ADRIANO EVERSON CLEMENTE

ATKINSOS
Motorista 021000645

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
AGATHA KARMICK DE ALMEIDA Assistente Administrativo 021000644

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
ANTÔNIO MINEIRO FILHO Professor 3287717

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
BRENO SILVA Professor 1227141

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
DORISLEY DA SILVA PINHEIRO Professor 3233184

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
ELIALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Pró-Reitor de Ensino e Extensão 020120476

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
FRANCISCO CARLOS MOREIRA SOUTO Professor 3213073

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
FRANKNÉIA CECÍLIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 108515801

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
JOSÉ ROBERTO DA SILVA ALMEIDA Professor 3251185

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
LUZNAYARA MIRANDA Professora 3233184

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
MARIA DALVANIR RODRIGUES Professora 3294838

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
WILLIAMS SOUZA ALENCAR Professor 3207358

14/03/2025
às 06:00h

14/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata

Alto Alegre-RR
WILTON BARBOSA DOS SANTOS Professor 1210466

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 14 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 14/03/2025, às 09:04, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 16673374 e o código CRC CA5A35B3.

17301.000352/2025.30 16673374v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4884 DE 14 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 55/IERR/GAB, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art.  1º.  NOMEAR  o  servidor  a  seguir  relacionado,  para  o  cargo  comissionado
pertencente a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.
01 JOÃO GUILHERME SANTOS ROCHA 035.997.042-79 Assistente de Serviços Gerais CDI-I

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 18/03/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 18 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
18/03/2025, às 22:02, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16719068 e o código CRC 2DF2FCF5.

17301.000382/2025.46 16719068v5

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4889 DE 21 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 57/IERR/GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de
janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art.  1º.  AUTORIZAR  o  deslocamento e  pagamento de diária  dos servidores  abaixo relacionados,  que se  deslocarão a  Comunidade Indígena
Boqueirão/Polo IV, localizada no município de Alto Alegre-RR, no dia 20/03/2025, com saída programada para as 06:00h, para continuidade da 3ª etapa do Projeto
Araapî- Waiau da´Timpe´u.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
ADRIANO EVERSON CLEMENTE

ATKINSOS
Motorista 021000645

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
ANA CRISTINA DE SOUSA FALCÃO Professora 3383891

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
ARLENE BARBOSA DE SOUSA Professora 3258392

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
EDNEY MARTINS FERREIRA Professor 3387135

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
ELDA GAMA RUFINO BELCHIOR Professora 50002790

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
EMANUEL RODRIGUES ZÓZIMO Professor 3295571

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
FRANCINETTE GOMES MESSA Professora 3290763

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
FRANCISCA GOMES DE MOURA Professora 3305693

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
FRANKNÉIA CECÍLIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 108515801

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
IRISMAR SANTOS SANDES Professora 3376130

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
ISAIAS ARAUJO CRUZ Supervisor de Projetos 021000599

20/03/2025
às 06:00h

20/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Boqueirão

Alto Alegre-RR
MARIA DO CARMO GUERREIRO CESAR Professora 713596

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14/03/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 14 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 20/03/2025, às 11:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 16761459 e o código CRC 8D3FFCEF.

17301.000355/2025.73 16761459v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4889 DE 21 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 58/IERR/GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

O  VICE-REITOR  DO  INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO  DE  RORAIMA  -  IERR,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art.  1º  CONCEDER  AUXÍLIO  NATALIDADE,  nos  termos  do  Art.  179  da  Lei
Complementar nº 053 de 31 de dezembro de 2001, a servidora cargo comissionado MONIKA LUANNY
RODRIGUES DE ARAUJO, inscrita no CPF sob o nº 064.110.572-06, matrícula nº 020119710, ocupante
do cargo de Assistente Administrativo - CDI-II,  de acordo com a certidão de nascimento expedida em
24/02/2025, pelo Cartório Loureiro 1º Ofício Registro Civil da Pessoas Naturais de Boa Vista - RR.

DEPENDENTE GRAU DE PARENTESCO DATA DE NASCIMENTO

LUCCA RAVI ARAUJO LOPES FILHO 20/02/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, .

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 20 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
20/03/2025, às 11:54, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16765582 e o código CRC 394BEC21.

17301.000384/2025.35 16765582v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4889 DE 21 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 59/IERR/GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Indígena Pium/Polo III,
localizada no município de Alto Alegre-RR, no dia 21/03/2025, com saída programada para as 06:00h, para continuidade da 3ª etapa do Projeto Araapî- Waiau da´Timpe´u.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
AGATHA KARMICK DE ALMEIDA Assistente Administrativo 021000644

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
ALDAÍDE DE LIMA BATISTA Professora 3236975

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
ANA LUCIA MOREIRA GONDIM Professora 3220399

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
ANGELINA CRUZ DA SILVA Professora 3199631

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
FRANCINEA CAMPOS SANTANA Professora 3261782

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
FRANKNÉIA CECÍLIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 108515801

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
HÉLIA MENEZES SILVA Professora 3383913

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
KATIA FIDENCIA SOUZA DA ROCHA Professora 3306826

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
MARCOS HERACLITO FERREIRA RODRIGUES Professor 050099748

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
MARIA ANGELICA DA SILVA SANTIAGO Professora 3305702

21/03/2025
às 06:00h

21/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Pium

Alto Alegre-RR
SHIRLEY DO SOCORRRO GEMAQUE DE

OLIVEIRA SANTOS
Professora 3292432

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 21/03/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 21 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 21/03/2025, às 08:14, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 16771550 e o código CRC D50D67A8.

17301.000356/2025.18 16771550v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4889 DE 21 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 60/IERR/GAB, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Lei  Complementar  nº  306 de  18  de  janeiro  de  2022 e  o  Decreto  nº.  660-P de
19/04/2023. 

RESOLVE: 

Art.  1º.  NOMEAR  o  servidor  a  seguir  relacionado,  para  o  cargo  comissionado
pertencentes a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
LINDONN  JOHNSONN
RODRIGUES NASCIMENTO

766.414.942-20
Auxiliar  de  Serviços
Educacionais

CDI-I

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia
24/03/2025. 

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 24 de março de 2025. 

(Assinatura Eletronicamente) 
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO 

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
25/03/2025, às 06:52, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16799408 e o código CRC B9BB4468.

17301.000403/2025.23 16799408v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4892 DE 26 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 61/IERR/GAB, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Lei  Complementar  nº  306 de  18  de  janeiro  de  2022 e  o  Decreto  nº.  660-P de
19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora MELRILIN DE SOUSA RODRIGUES, inscrita
no CPF sob o nº 044.263.492-73, matrícula nº 021000622, para responder pelo cargo de Membro da
CSL – CNES-III, no período de férias do titular LUCAS SOARES GOMES, inscrito no CPF sob o nº
032.778.292-78, matrícula nº 021000619, no período de 17/03/2025 a 05/04/2025 (20 dias), com ônus.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 20/01/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 24 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
25/03/2025, às 06:55, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16807172 e o código CRC F940F755.

17301.000024/2025.33 16807172v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4892 DE 26 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 62/IERR/GAB, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo
relacionados, lotados neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, que se deslocarão aos Polos do
IERR localizados nos municípios de Iracema e Mucajaí, no dia 25/03/2025,  com saída programada
para as 06:00h, para dar continuidade a capacitação de auxiliar de biblioteca.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

25/03/2025
às 06:00h

25/03/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Iracema/RR
e Mucajaí/
RR

ANA CLAUDIA
MACIEL DE MELO

Diretora da
Biblioteca
Central

020120375

25/03/2025
às 06:00h

25/03/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Iracema/RR
e Mucajaí/
RR

EDUARDO
WAGNER SOUZA
DA SILVA

Chefe de
Transporte

021000369

25/03/2025
às 06:00h

25/03/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Iracema/RR
e Mucajaí/
RR

ELIANA MAURA
FERREIRA DA
SILVA

Professora 3251173

25/03/2025
às 06:00h

25/03/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Iracema/RR
e Mucajaí/
RR

JOÃO
GUILHERME
SANTOS ROCHA

Assistente de
Serviços
Gerais

em
processamento

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 25 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
25/03/2025, às 09:50, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16825038 e o código CRC FAD7B4F2.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4892 DE 26 DE MARÇO DE 2025

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 63/IERR/GAB, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

O  VICE-REITOR  DO  INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO  DE  RORAIMA  -  IERR,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei
Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art.  1º.  CONCEDER férias  aos  servidores  cargos  comissionados  pertencentes  a  estrutura  organizacional  do  Instituto  de
Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de ABRIL do exercício de 2024/2025, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AOS CARGOS COMISSIONADOS – EXERCÍCIO/ABRIL/2025

ORD. NOME MAT. CPF PERÍODO DE FÉRIAS EXERCÍCIO

1 CLAUDIA DE MELO F. OLIVEIRA 020120361 322.791.592-87 01/04/2025 30/04/2025 2024/2025

2 DAVID DA SILVA NOLETO 020130071 764.734.812-49 01/04/2025 30/04/2025 2024/2025

3 FRANCISCO CARNEIRO A. SOBRINHO 020120409 206.004.292-53 01/04/2025 30/04/2025 2024/2025

4 JOSÉ CARLOS MORALES 020121371 255.674.891-53 02/04/2025 16/04/2025 2023/2024

5 MARIA NATIVIDADE VIERA SILVA 020123795 144.718.842-04 07/04/2025 21/04/2025 2024/2025

6 RUAN PEREIRA MALHEIROS 020123884 996.179.512-15 07/04/2025 21/04/2025 2024/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 25 de maço de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 25/03/2025, às 10:22, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 16828468 e o
código CRC 88A4C123.

17301.000407/2025.10 16828468v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4892 DE 26 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 64/IERR/GAB, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo
relacionados,  que se deslocarão ao Polo do IERR localizado no município de Iracema-RR, no  dia
27/03/2025, com saída programada para as 08:00h, para realizar a entrega de 18 cadeiras universidade
Polipropileno de cor azul, bem como manutenção em rede elétrica.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

27/03/2025 às
08:00h

27/03/2025 às
12:00h

Boa
Vista/RR

Iracema-
RR

ADRIANO EVERSON
CLEMENTE
ATKINSOS

Motorista 021000645

27/03/2025 às
08:00h

27/03/2025 às
12:00h

Boa
Vista/RR

Iracema-
RR

ROBERT FERREIRA
MACIEL

Assistente de
Serviços Gerais

021000538

27/03/2025 às
08:00h

27/03/2025 às
12:00h

Boa
Vista/RR

Iracema-
RR

WALMI OLIVEIRA
DA SILVA

Assistente
Administrativo

020120474

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 27/03/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 27 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
27/03/2025, às 12:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16875442 e o código CRC 31E7A474.

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4895 DE 31 DE MARÇO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 65/IERR/GAB, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18
de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Indígena
Sucuba/Polo I, localizada no município de Alto Alegre-RR, no dia 28/03/2025, com saída programada para as 06:00h, para continuidade da 3ª etapa do Projeto
Araapî- Waiau da´Timpe´u.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
AGATHA KARMICK DE ALMEIDA Assistente Administrativo 021000644

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
BELMIRA CAVALCANTE BARBOSA Professora 3220010

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
EUZIENE GUILHERME BEZERRA

Assistente de Serviços
Gerais

020120402

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
FRANKNÉIA CECÍLIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 108515801

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
ISAIAS ARAUJO CRUZ Supervisor de Projetos 021000599

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
ISMÊNIA ANDRADE GOMES Professora 2338333

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS Professor 3287987

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ Vice-Reitor 020119709

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
MÁRCIA CLEMENTINO PEREIRA Professora 3297091

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
MARIA SILVA SOUSA

Coordenadora de Ensino e
Extensão

021000586

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
MARILENA SOARES MATOS DOS SANTOS Professora 715418

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
MARINALVA DE JESUS VICENTE COSTA Professora 3433575

28/03/2025
às 06:00h

28/03/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Sucuba

Alto Alegre-RR
MIRASELVA DANTAS BARBOSA Professora 3234472

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27/03/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 27 de março de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 27/03/2025, às 13:27, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 16877056 e o código CRC
C100C2DB.

17301.000350/2025.41 16877056v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4895 DE 31 DE MARÇO DE 2025


	PORTARIAS_IERR_2025-03_046-065
	PORTARIA Nº 46-IERR-GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025 - SUSPENSÃO DE FÉRIAS DE SERVIDORES DO IERR REFERENTE A MARÇO DE 2025
	PORTARIA Nº 47-IERR-GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025 - CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR DO IERR REFERENTE A MARÇO DE 2025
	PORTARIA Nº 48-IERR-GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS DO CONTRATO Nº 010-2025-IERR
	PORTARIA Nº 49-IERR-GAB, DE 06 DE MARÇO DE 2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS DO CONTRATO Nº 009-2025-IERR
	PORTARIA Nº 50-IERR-GAB, DE 12 DE MARÇO DE 2025 - CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE - DEIZIANY SILVA REZENDE
	PORTARIA Nº 51-IERR-GAB, DE 12 DE MARÇO DE 2025 - CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE - JAQUELINE WANDERLEY ABREU
	PORTARIA Nº 52-IERR-GAB, DE 12 DE MARÇO DE 2025 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR DO IERR
	PORTARIA Nº 53-IERR-GAB, DE 13 DE MARÇO DE 2025 - CONCESSÃO DE FÉRIAS DE SERVIDOR DO IERR REFERENTE A MARÇO DE 2025
	PORTARIA Nº 54-IERR-GAB, DE 14 DE MARÇO DE 2025 -AUTORIZAÇÃO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES DO IERR AO ALTO ALEGRE-RR
	PORTARIA Nº 55-IERR-GAB, DE 18 DE MARÇO DE 2025 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR DO IERR
	PORTARIA Nº 57-IERR-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025 - AUTORIZAÇÃO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES DO IERR AO ALTO ALEGRE
	PORTARIA Nº 58-IERR-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2025 - CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE - MONIKA LUANNY RODRIGUES DE ARAUJO
	PORTARIA Nº 59-IERR-GAB, DE 21 DE MARÇO DE 2025 - AUTORIZAÇÃO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES DO IERR AO ALTO ALEGRE
	PORTARIA Nº 60-IERR-GAB, DE 24 DE MARÇO DE 2025 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR DO IERR
	PORTARIA Nº 61-IERR-GAB, DE 24 DE MARÇO DE 2025 - SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR DO IERR
	PORTARIA Nº 62-IERR-GAB, DE 25 DE MARÇO DE 2025 - AUTORIZAÇÃO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES DO IERR A IRACEMA-RR E MUCAJAÍ-RR
	PORTARIA Nº 63-IERR-GAB, DE 25 DE MARÇO DE 2025 - CONCESSÃO DE FÉRIAS DOS SERVIDORES DO IERR REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA Nº 64-IERR-GAB, DE 27 DE MARÇO DE 2025 - AUTORIZAÇÃO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES DO IERR A IRACEMA-RR

	PORTARIA Nº 65-IERR-GAB, DE 27 DE MARÇO DE 2025 - AUTORIZAÇÃO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES DO IERR AO ALTO ALEGRE-RR

